
UCHWAŁA NR XXIX/347/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. poz. 139) - Rada Miasta i Gminy 
Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dopłaty wyrównawcze z budżetu Gminy Margonin do ceny wody dostarczanej z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę będących własnością Spółdzielni Adorol.

§ 2. Dopłata wyrównawcza obejmuje dofinansowanie do zakupu m³/wody dla odbiorców w ramach I grupy 
taryfowej czyli odbiorców fizycznych prowadzących gospodarstwa domowe, którzy korzystają z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowiących własność Spółdzielni Adorol.

§ 3. Wysokośc dopłaty ustala się następująco: 0,25 zł + VAT za jeden metr sześcienny wody pobieranej 
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę dostarczanej przez przedsiębiorstwo Spółdzielnia Adorol.

§ 4. Dopłaty wyrównawcze obowiązują w okresie  od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

§ 5. Dopłaty o których mowa w § 1, przekazywane będą Spółdzielni Adorol w okresach kwartalnych 
w terminie do dnia 10 następnego miesiąca po upływie kwartału na podstawie udokumentowanych zestawień 
ilości dostarczonej wody, z uszczegółowieniem różnicy wynikającej z opłat ponoszonych przez odbiorców 
a obowiązującej taryfy w oparciu o wystawione faktury vat.

§ 6. Spółdzielnia Adorol pobiera opłaty za zaopatrzenie w wodę od jej odbiorców objętych dopłatami 
w wysokości pomniejszonej o stawki dopłat.

§ 7. Gmina Margonin w drodze porozumienia ze Spółdzielnią Adorol określi wzajemne prawa i obowiązki 
stron, które mogą stać w sprzeczności z zasadami określonymi niniejszą uchwałą.

§ 8. Traci moc uchwała nr XIX/239/2016 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 25 lutego 2016 r. 
w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

Id: 4A9CF6A8-42B1-42F2-8EA2-0E481AF47856. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139) Rada Miasta i Gminy Margonin może podjąć uchwałę o
dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbioru usług.

Wprowadzenie dopłat dla gospodarstw domowych korzystających z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w
wodę będących własnością Spółdzielni Adorol, ma służyć ochronie mieszkańców przed wzrastającymi cenami
taryf za wodę dostarczaną przez Spółdzielnię Adorol.

Zastosowanie dopłaty umożliwi wyrównanie cen wody pomiędzy mieszkańcami Margoninna, którzy
korzystają z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę będącymi własnością Gminy Margonin, a
mieszkańcami korzystającymi z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę należącymi do Spółdzielni Adorol.

Obecna dysproporcja w cenie wody jaka występuje pomiędzy mieszkańcami gminy Margonin, znajdującymi
się w ramach tej samej grupy taryfowej jest niczym nieuzasadniona.

Wprowadzenie dopłat ma na celu ujednolicenie polityki cenowej w ramach tej samej grupy taryfowej w
ramach świadczenia usług przez różne przedsiębiorstwa wodociągowe na terenie gminy Margonin.

Id: 4A9CF6A8-42B1-42F2-8EA2-0E481AF47856. Uchwalony Strona 1




